
OBEC OLŠANY 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2024, 

O ZÁKAZU KONZUMACE ALKOHOLICKÝCH NÁPOJŮ NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 

 

Zastupitelstvo obce Olšany se na svém zasedání dne 24.4.2024 usnesením č. 1/4/24 usneslo vydat v 

souladu s ustanoveními § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Cílem této vyhlášky je zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

2. Předmětem této vyhlášky je regulace konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství v 

obci, neboť tato činnost může narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, 

ochrannou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

1. Veřejným prostranstvím jsou všechny veřejné komunikace, přiléhající zpevněné plochy, chodníky, 

pozemky přiléhající k budovám v majetku obce, veřejná zeleň, park a další prostory přístupné 

každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 

prostoru (§ 34 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

2. Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových jednotek ethanolu 

(§ 2 písm. f) zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před účinky návykových látek, ve znění pozdějších 

předpisů). 

3. Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání alkoholického nápoje 

na veřejném prostranství nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou láhví nebo jinou 

nádobou s alkoholickým nápojem. 

4. Umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí rozlévání 

alkoholických nápojů nebo výdej otevřené láhve nebo jiné nádoby s alkoholickým nápojem. 

Čl. 3 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

Na území obce Olšany se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a umožňování konzumace 

alkoholických nápojů na těchto veřejných prostranstvích: 

1. na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky, 

2. v okruhu 50 m od hranice areálu školy a mateřské školy, 

3. na dětských hřištích a pískovištích, která jsou přístupná bez omezení a v okruhu 50 m od nich, 

4. ve všech krytých čekárnách autobusových zastávek a v okruhu 50 m od nich. 

Čl. 4 

Výjimka ze zákazu 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na veřejná prostranství 

uvedená v Čl. 3: 

1. ve dnech 31. prosince a 1. ledna příslušného kalendářního roku, 



2. v době a místě konání obcí pořádaných nebo obci řádně ohlášených akcí, v rámci kterých probíhá 

příležitostný prodej alkoholických nápojů ve stáncích a jiných obdobných zařízeních s občerstvením, 

3. Na soukromých akcích pořádaných v od obce pronajatých a pro účel nájmu vymezených prostorech. 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15 dnem následujícím po dni vyhlášení. 

 

 

 

Ing. Aleš Janderka        Ing. Michal Mutina 

Starosta        místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


